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Efterlysning!!!  
 
Jeg mangler partier til bladet!! 
 
 
 
 
 
 

Side 1 

Ekstraordinær generalforsamling  
(Bestyrelsen) 

Klubbens formand Tavs Bjerre har af arbejdsmæssige årsager set sig nødsaget til at 
trække sig som formand med omgående virkning.  
 
Bestyrelsen indkalder derfor til  
 

Ekstraordinær generalforsamling 
Tirsdag den 11. oktober kl. 19.15 i klublokalerne  

 
Dagsorden: 
 1. Valg af dirigent 
 2. Valg af formand 
 3. Eventuelt 
 
Bestyrelsen har set det som sin pligt at bringe en kandidat i forslag. 
Vi skal derfor pege på Anders Haarup, men er naturligvis både indstillet og indfor-
stået med, at der kommer andre forslag på generalforsamlingen. 
 

Så vandt jeg et regulært parti!  
(af Asger J. Andersen) 
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I årets EMT spillede jeg i 3. runde mod Vagn Skov Andersen, Horsens Skakforening. 
Jeg har Hvid og finder i denne stilling et lumsk og aldeles dræbende træk! 
Eller sagt lidt mere neutralt: jeg vinder en officer eller det der er værre! 
Nu kan du jo more dig med at finde trækket. Det er nok ikke så svært når man nu 
ved at der findes et stærkt træk! 
 
Redaktøren: Hele partiet kan ses på side 20. 
Asger var med denne sejr den eneste der kunne tilføje Vagn Skov Andersen neder-
lag i denne gruppe. 
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Invitation  
 
Michael Andersson og Skakklubbens bestyrelse vil he rved gerne invitere alle 
medlemmer med ledsager til åbning af 2. Samba Cup 
 
Arrangementet finder sted 
 

torsdag den 13. oktober kl. 19.00 i Kulturhuset  
 

Programmet for åbningshøjtiligheden ser således ud:  
 

Svend Novrup indleder 
 

Tale ved Skanderborg Skakklubs formand  
 

Tale ved Skanderborgs Borgmester Aleksander Aagaard  
 

Tale ved hovedsponsoren direktør Esben Carstensen, Elviresminde 
 

Tale ved DSU formand 
 

Underholdning ved Laura Flensted Jensen akkompagner et af Hans 
Dammeyer 
 

Præsentation og lodtrækning af deltagerne i 2. Samb a Cup 
 

Tale ved leder af turneringskomiteen Michael Grøne Andersson 
 

Underholdning ved Laura Flensted Jensen af akkompag neret Hans 
Dammeyer 
 

Afslutning 
 

Beværtning af gæsterne 
 
 
 
 

Flot EM for Mads Andersen  
(af Hans Buttenschøn) 

Som nævnt i sidste nummer af Løberen, så blev Mads Andersen udtaget til EM for 
ungdom. 
I skrivende stund er han netop kommet tilbage til Skanderborg og i dette nummer af 
medlemsbladet bliver det kun plads til at fortælle, at Mads blev nr. 43 ud af 73 delta-
gere. 
Det hører med i billedet, at Mads fordi han 2½ efter de tre første runder fik ”fornøjel-
sen” at møde udelukkende stærke modstandere. 
Ivan Andersen – far til Mads – har sendt runderapporter hjem. Disse vil blive bragt i 
næste nummer af Løberen. 
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2. Samba Cup  
(af Michael Andersson 

Der er nu kun kort tid til klubbens anden stormesterturnering, og feltet er her i week-
enden kommet endeligt på plads. 
Som de fleste ved, har Davor desværre meldt afbud for en uges tid siden. Sammen 
med Peter Heines afbud, er det 2 af nøglespillerne der mangler i feltet. Da samtidig 
Sune Berg Hansen ikke kan spille, bliver der i år således kun 2 danskere i feltet, 
nemlig vinderen fra sidst, Curt Hansen og Lars Bo Hansen. 
Peter Heines afbud var rimeligt nok, han er nemlig til VM som starter den 27. sep-
tember, som sekundant for inderen Anand! Som han sagde, det var en chan-
ce/udfordring han ikke kunne sige nej til! Og det er fair nok. Det skal blive spænden-
de at følge Anand, som vel er blandt favoritterne til at tage titlen. 
Davors afbud er meget beklageligt, og set fra min synsvinkel også uforståeligt. Han 
går glip af en stor chance for at teste sig selv mod stærke modstandere 9 dage i 
træk, og for at lufte sin nyvundne GM titel. Han ville formodentlig kunne levere et 
bedre resultat end sidst, både pga 2 års ekstra erfaring, men også fordi han ikke 
behøvede at tænke på GM normen.  
Men feltet er nu spændende nok endda, med unge løver og regerende og tidligere 
europamestre osv. 
De 2 sidste der er faldet på plads er GM Magnus Carlsen, den 14-årige nordmand, 
som er et af tidens hotteste navne, og en af de yngste GM'ere nogensinde. Derud-
over er Kamil Miton kommet på plads her i weekenden. Han spillede med i Grundfos 
Young Masters i Århus for en måneds tid siden, hvor han delte 2.pladsen med Da-
vor. Miton er 21 år, og kan alligevel præstere et ratingtal på 2636! Han er i kæmpe-
fremgang og det skal blive spændende at følge, om de etablerede navne kan holde 
ham nede. 
Resten er feltet er 
Vasil Ivanchuk, Ukraine, forhenværende europamester og vm-udfordrer, pt. nr. 4 i 
verden! 
Liviu-Dieter Nisipeanu, Rumænien, regerende europamester. 
Lazaro Bruzon, Cuba, regerende pan-amerikansk mester. 
Artyom Timofeev, Rusland, nr. 4 på verdensranglisten for juniorer. 
Baadur Jobava, Georgien, OL-topscorer sidste år. 
Zhang Pengxiang, den første kineser der spiller i Danmark. 
Curt Hansen, forsvarende Samba mester! 
Lars Bo Hansen, ny dansk spiller i Samba. 
En del spillere medbringer en følgesvend denne gang, 2 spillere har en sekundant 
med, en har sin kone med, en har sin far eller mor med, og en har sin søn med! 
Sønne spiller i øvrigt med i sideturneringerne 
Turneringen får et ratinggennemsnit i stil med det fra 1. Samba Cup, og vil igen væ-
re en af årets 3-4 stærkeste turneringer med 10 spillere. Så det kan vi godt være 
stolte af! Selv om mange af navnene måske ikke umiddelbart er kendte hos de fle-
ste, er jeg sikker på at der vil være god kampskak lige som sidst. 
Der var fra bestyrelsen sagt ja til at etablere 1-2 undergrupper også. Det har dog vist 
sig sværere end først antaget at få folk til at spille. Det er ganske enkelt for sent at 
spørge folk 2 måneder før turneringen om de har lyst til at spille, de fleste har da 
lavet andre aftaler. Af de 15-20 spillere der fik budet sagde kun 3 ja, derfor blev det  
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siden hen besluttet at nedlægge undergrupperne igen. Det er en skam, for det ville 
give det samlede arrangement et løft. 
Turneringslederen bliver den samme som sidst, nemlig Leon Muys fra Holland. Et 
meget behageligt bekendtskab, og jeg er glad for vi igen kan trække på hans store 
rutine. Han medbringer sin kæreste Anita, som bliver assisterende turneringsleder! 
 
 
 

2. Samba Cup – sideturneringer  
(af Michael Andersson) 

Husk at der spilles 3 sideturneringer til Samba! En 5 runders EMT fra søndag til fre-
dag, med fridag onsdag, og en hurtigskakturnering den sidste lørdag i turneringen. 
Det ville være glædeligt hvis man fra klubben bakker op om disse turneringer og 
melder sig til. 
Sideturneringerne spilles også i Kulturhuset, så man kan jo starte med at se GM 
skak, for derefter at få luftet sin nye inspiration ved at banke sin sagesløse mod-
stander bagefter! 
Den 3. turnering er børneskakturneringen "Byskak", hvor jo nok hovedparten af 
klubbens medlemmer IKKE kan melde sig til… 
 
 

Aller sidste!!  
 (af Michael Andersson) 

 
Jeg kan oplyse at Kamil Miton er nr. 10 i feltet. 21 år, polak, 2636. Delte 
2.plads ved Grundfos YM med Davor. 
 
Det ligger nu også fast, at Magnus Carlson, Norge er med, så det endelige felt ser 
således ud: 
 
 
 

GM Vasil Ivanchuk, Ukraine 2752 
GM Liviu-Dieter Nisipeanu, Rumænien 2679 

GM Lazaro Bruzon, Cuba 2662 
GM Artyom Timofeev, Rusland 2661 
GM Kamil Miton, Polen 2636 
GM Baadur Jobava, Georgien 2621 
GM Zhang Pengxiang, Kina 2616 
GM Curt Hansen, Danmark 2613 
GM Lars Bo Hansen, Danmark 2567 
GM Magnus Carlsen, Norge 2528 
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Oskar og Anton på Tjele sommer skak-lejr  
 
Det var med spænding at Anton skulle på skaklejr – han havde ikke prøvet at være 
på lejr en hel uge – og han vidste ikke helt hvad det ville sige at spille så meget 
skak.  
Oskar var en erfaren rotte – for han havde prøvet at være på skak-lejr i 2004 – og 
der var ingen tvivl – Oskar vidste at man roligt kunne glæde sig til Tjele Skak-lejren. 
 
Den første dag blev drengene indkvarteret i en hytte sammen med nogle andre 
drenge fra Skanderborg Skoleskak klub.  
 
Anton og Oskar fortæller:  
Efter at vi havde sagt farvel til vores forældre – skulle vi ha’ aftensmad i den store 
fællessal. Uhm – de er heldigvis gode til at lave mad i Tjele! 
 
Skaklejrens første rigtige dag var mandag – her startede vi med at spille skak. Vi 
blev delt op i grupper – grupper der var inddelt efter hvor gode vi var til at spille skak 
– i disse grupper var der forskellig skak træning og teori. 
Senere på dagen blev vi inddelt i nye grupper på tværs af de første, og nu skulle vi 
spille løbe-skak, rundbold, fodbold og hockey. 
 
Om aftenen – efter aftensmaden - skulle vi igen spille på forskellige måder. En dag 
fik vi besøg af et par stormestrer…ja, som lige kunne lærer os et par tricks. 
 
Om torsdagen lod vi skak være skak, brikker være brikker – og så tog vi alle sam-
men (ca. 100 børn) til Djurs Sommerland. Heldigvis havde vi strålende dejligt vejr og 
vi havde alle tiders tur. 
 
Det sjoveste ved skaklejeren var kyk-skak – det går ud på at man sidder og spiller 
skak – og lige pludselig giver skak-lærerne nye instrukser til skak-spillet – f.eks. si-
ger læren: ”Alle brikker omkring kongen skal forlade skak-pladen” eller ”løberen flyt-
ter som springeren – og omvendt” ….det er helt vildt sjovt og det er ikke til at regne 
ud, hvordan spillet går. 
Desuden får man dejlig mad, en t-shirt og der er en masse hyggelig fritid hvor man 
kan lave lige præcist det man har lyst til. 
 
Vi vil helt sikkert gerne af sted igen til næste år. 
 

Oskar og Anton Lund, sommer 2005 
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 













Jobova – Ivanchuk, Havana 2005 
Sort trækker. 

I anledning af 2. Samba Cup starter vi 
med et par eksempler på Ivanchuks 
kunnen. 

Opgave 2 













Horvath – Ivanchuk, Sharjah 1985 
Sort trækker. 

Denne er en svær opgave, men der er et 
vindertræk. Kan du finde det ved at 
beregne nogle varianter? 

 
 
 
 

 

Opgave 3 












Fischer – Miagmasren, Sousse 1967 

Hvid trækker 
Det er svært at finde Hvids stærkeste 
træk her.  
Kan du matche Bobby Fischer? 

Opgave 4 












Fischer – Miagmasren, Sousse 1967 

Hvid trækker 
Verdensmesteren viser hvordan man 
slutter af! 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Opgave 1  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Rettelse  
Et brag af et parti!!  

Under denne overskrift bragte jeg et parti i sidste blad. Desværre var der fejl i 4. 
træk. Fejlen er rettet og partiet bringes igen 
 
Nenad Kikanovic, Silkeborg Skakklub (1334)  
Søren Bennedsen, Skakklubben af 1968 (1335) 
Skanderborg EMT 2005 (3), 17.08.2005 

C35: Modtaget kongegambit 1.e4 e5 2.f4 [2.Sf3!?=] 2...exf4
 3.Sf3 Le7 4.Lc4 Lh4+ 
5.g3 [%5.Kf1!?= er et interessant alternativ] 5...fxg3=  Se diagram. Det er vist 
ikke alle der forventer kort rokade i denne stilling (Kommentar fra redaktøren) 











 

6.0-0 6...Sh6 [6...d5 7.Lxd5 Sf6 
8.Sxh4 gxh2+ 9.Kh1 Sxd5 10.exd5 
Dxh4 11.De2+ De73] .Se5? [%7.d4 
og Hvid kan håbe der bliver spillet 
7...d5 8.Lxd5 gxh2+ 9.Kh1=] 
7...gxh2+ 8.Kh1 Lf6 [%8...Tf8!? 9.Dh5 
g6 10.Dxh2 d6-+] 9.d4 d6 [9...d5!? 
10.Lxd5 c6∓] 10.Lxh6 dxe5 [10...gxh6? 
ser fristende ud, men 11.Dh5 De7 
12.Sc3+− (12.Lxf7+?! er klart værre 
12...Kd8 13.Sc3 Lg73 a) 13...dxe5 
14.Sd5 Lg4 15.Dxg4 Dxf7 16.Txf6+− 
(16.Sxf6 exd4 17.Tad1 c5+−) ; b) 
13...Lxe5?! 14.dxe5 Dxe5 15.Dxe5 dxe5 
16.Tad1+ Ld7 17.Td5=; ) ] 11.Dh5 g6 
[%11...0-0!? ville tillade Sort at spille på 
12.dxe5 Dd4 (12...gxh6 13.exf6 Dd6 
14.Sc3+− (14.Dxh2?! Dxh2+ 15.Kxh2 

Le6�) ) 13.exf6 Dxe4+ (13...Dxc4? ser nok interessant ud, men har nogle alvorlige 
ulemper 14.Sd2 g6 15.Sxc4 gxh5 16.Lxf8 Kxf8 17.Se5+−; 13...gxh6 14.Dxh6 Dxe4+ 
15.Kxh2 Dxc2+ 16.Sd2 Dxd2+ 17.Dxd2 Kh8 18.Dh6 Tg8 19.Ld3 Tg6 20.Lxg6 fxg6 
21.Df8#) 14.Kxh2 Dxc4= (14...gxh6 fører frem til en tiltalende mat 15.Dxh6 De5+ 
16.Tf4 Dxf4+ 17.Dxf4 Kh8 18.Dh6 Tg8 19.Ld3 Tg6 20.Lxg6 fxg6 21.Dg7#; 
14...Dxc2+?? bonden er ufordøjelig 15.Sd2 g6 16.Dc5+−) ] 12.Df3+− Sd7 13.Sc3 c6 
14.Tad1 Dc7 [14...exd4 15.Txd4 De7 16.Txd7 Txd7 17.Dxf6 Dxf6 18.Txf6+−] 
15.dxe5 [%15.d5 a6 16.dxc6 Dxc6 17.Sd5+−] 15...Sxe5?? forværrer simpelthen 
situationen.  [%15...Dxe5 16.Txd7 Udrydder en forsvarsbrik: d7 16...Lxd7 17.Dxf6 
Dxf6 18.Txf6 b5 19.Lxf7+ Ke7A] 16.Dxf6+− Tg8 17.Lxf7+!! Smadrer bondestruktu−
ren.  17...Sxf7 [17...Dxf7+ Tema: Trækker dækningen væk fra d8. 18 Td8: En smuk 
matkombination.] 18.Lf4 [18.Sd5 cxd5 19.exd5+−] 18...De7∓ 19.Dd4 [19.Ld6 Dxf6 
20.Txf6 h5∓] 19...Lg4 [19...Lh3!? 20.Tf2 h5∓] 20.Tde1 h5?? Med dette træk mister 
Sort sit initiativ [%20...Dh4 21.Te3 Lh33] 21.Sd5$ cxd5 22.Te3 [Dårligere er 22.exd5 
Le2 23.Df2 De4+ 24.Kxh2 Kd7 25.Txe2 Dc4+−] 22...Kd8?? en overseelse. Men Sort 
var fortabt alligevel. [%22...Le6 23.exd5 Sd8 24.Da4+ Dd7 25.Dxd7+ Kxd7 26.dxe6+ 
Ke8+−] 23.exd5+− Dd7 [23...Lf5 24.Tfe1 Dh4 25.Lc7+ Kxc7 26.Te7+ Ld7 27.Dxh4 
Tad8 28.Dg3+ Sd6+−] 24.Df6+ Kc8 25.Tc3+ 1-0 
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

I sidste nummer af Løberen måtte læserne undvære denne rubrik. Årsagen var den at 
forfatteren var lidt længe om at komme i arkivet og til computeren. Da deadline nær-
mede sig meddelte redaktøren dog, at der i første nummer slet ikke var plads til ru-
brikken, men i de næste numre skulle rubrikken gerne igen være fast! 
 

Vi er nu nået til den 6. årgang (1980/81) af Løberen, og redaktør var såmænd denne 
artikels forfatter, Bjarne Tornbjerg. Hovedhistorien var, at den internationale mester 
Shaun Taulbut var inviteret til Skanderborg for at spille Simultanskak. Arrangementet 
var lidt en opfølgning på noget som havde fundet sted 3 år tidligere, men her var be-
søget dog så fornemt som stormester Bent Larsen. Shaun Taulbut skulle have 1.000 
danske kroner for sin ulejlighed med foredrag og simultan. 23 medlemmer deltog i 
arrangementet, og det lykkes kun Skanderborgspillerne at opnå 2½ point ved sejre til 
Villy Petersen og R. Rode Pedersen. Rikard Nielsen sikrede det halve point. 
 

Juniorafdelingen havde ligget stille nogen tid, men forsøgtes nu startet op igen, da en 
af klubbens tidligere medlemmer, Tavs Bjerre (!) havde lovet at tage sig af de yngre 
spillere. Den første aften mødte 19 frem – den eneste der ikke kom, var Tavs! Forkla-
ringen kom i løbet af aftenen – Tavs var stået på toget i Århus, men havde valgt et, 
som efter planen først skulle stoppe i Odense. Det var dog vist lykkedes for Tavs at 
komme af i Vejle. 
 

En opgørelse over klubbens medlemstal viste, at der var 56 medlemmer, heraf 4 pen-
sionister og 2 juniores. Det var en fremgang på 7 i forhold til det foregående år. 
 

Forårets lynturnering i forbindelse med turneringsafslutningen havde 28 deltagere 
fordelt i 2 klasser. Mesterklassen var temmelig jævnbyrdig. Kai Munk vandt med 10½ 
point, men Fritz Kortegård opnåede samme pointantal. Kaj Pagels fik 10 og Leif L. 
Larsen 9½. I basisklassen vand Lars K. Nielsen med 12 point foran Leif Møller Han-
sen med 11½ , Jens Chr. Vigen med 9½ og Henry Nielsen med 9. 
 

Sølystturneringen eller Søren Olesens sommerturnering med særligt udvalgte delta-
gere vandtes dette år af Jacob Jacobsen foran Rasmus Rasmussen, Knud Christen-
sen, Svend Larsen, Helmuth Norup, P.V.Søndergaard, Henry Nielsen og Genno Jen-
sen. Efter afslutningen fik Genno af Rasmus overrakt en trøstpræmie, en grædekone! 
 

Pokalturneringen 1979 i korrespondanceskak nærmede sig sin afslutning. Fra Skan-
derborg deltog 3 spillere i den indledende runde. Hverken Carsten R. Thomsen, Bjar-
ne Rasmussen eller Bjarne Tornbjerg, så dog ud til at komme videre til anden runde. I 
pokalturneringen 1980 var alle tre på ny tilmeldt, og herudover havde Lars Kirstein 
Andersen tilmeldt sig. 
 

Carsten R. Thomsen deltog i det åbne Randersmesterskab og opnåede en placering 
midt i feltet med 3 point efter i de første fire runder kun at have opnået et halvt point. 
 

Byturneringen 1980 endte med at der skulle spilles omkamp mellem Kai Munk og 
Carsten R. Thomsen. Første parti vandtes af Kai Munk, men også den gang var det 
svært af få afviklet omkampe. Løberen kan berette at næste parti først afvikles i lø-
bet af november. 
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Optaktsstævne i Århus  
(af Hans Buttenschøn) 

Der er efterhånden tradition for, at de fire skoleskakelever som står øverts på den 
endelige liste for årets Grand Prix mødets umiddelbar før en ny sæson begynder. 
  
I år fandt dette optaktsstævne sted torsdag den 18. august i Storcenter Nord i Århus. 
 
Skanderborg var med i aldersgruppe C, hvor Nichlaes Harder var manden der for-
svareed Skanderborg farver. 
Det blev til en 3. plads efter Sebastian Matz, Læssøesgade og Tobias Boje, Læs-
søesgade. 
 
I aldersgruppe D blev Mads Andersen nr. 2, efter Kristian Seeget, Læssøesgade. 
Mads fik samme pointtal som Bjørn Ochsner, Ellekærskolen. For at afgøre placerin-
gerne blev der spillet et lynparti, som Mads vandt. 
 
I aldersgruppe E blev vi bedt om at stille med en reserve. Mads´s lillebror sprang 
beredvillig på plads. 
Og han vandt en masse erfaring!!! 
 
Nu gælder det så Grand Prix stævnerne 2005/06. Når disse linier læses, så har bør-
nene været i Hinnerup. 

 

Mail - liste  
(af Hans Buttenschøn) 

Vi har mailadresserne på en række medlemmer – både voksne og skoleskakspillere. 
Vi bruger listen 20 – 25 gange om året, hvor vi sender meddelelser rundt til med-
lemmerne. De fleste er kopier af pressemeddelelser som sendes til pressen. 
Hvis du ikke allerede er på listen, men ønsker at komme på den, så send en til:  
hans.buttenschon@mail.dk 
Og du kommer på listen 
 

Telefontavle  
(af Hans Buttenschøn) 

Som de foregående år bringer vi i september nummeret telefonnumre på alle klub-
bens medlemmer. 
Det er ikke fordi vi vil konkurrere med diverse telefonbøger, men fordi vi håber med-
lemmerne vil gemme siderne og benytte dem, når man af en eller anden grund måt-
te have behov for at melde afbud til klubturnerin- gerne. 
Turneringslederen Bjarne Tornbjerg skal orienteres om et afbud, men endnu vigtige-
re er, at aftenens modstander får besked. 
Så derfor – ring venligst selv til din modstander og meld afbud . Du må meget 
gerne ved samme lejlighed aftale spilledato for det udsatte parti!!!! 
 
Se telefonlisten på de næste to sider 
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Side 13 

EMT 2005 
(af Hans Buttenschøn) 

 
Der er fortsat tilbagegang i deltagerantallet. 
I år nåede vi ”kun” 66 deltagere. Set over alle 29 år, hvor der var været afviklet en 
EMT i Skanderborg, så skal vi ikke klage, idet årets deltagerantal kom ind på en delt 
11. plads – i øvrigt det samme antal som vi havde i 1999, hvor vi prøvede at sætte 
lidt fut i turneringen. 
 

Hvorfor falder tilslutningen? 
Svaret er formentlig hverken enkelt og entydigt. 
Men vi kan jo begynde hos os selv. 
Antallet af deltagere fra Skanderborg er gået tilbage fra 26 deltagere i 2003 til 10 i 
år. Hvorfor? 
Har det noget med skoleferien at gøre? 
Gider man ikke spille skak, når der er chancer for sol og 30 graders varme ude? 
Eller er det noget helt tredje? 
 

Antallet af mesterspillere daler også stille og roligt. 
I 2002 havde vi 4 mesterklasser – i år var der to. 
Ligger Skanderborg for langt væk fra alfarvej til, at vi man vil køre til Skanderborg, 
eller hvad?? 
 

Deltagere fra naboklubber er nogenlunde stabilt, når undtages et par klubber, som 
plejer at have en del med, men som i år kun havde det halve med af hvad de ”nor-
malt” har. 
 

Jeg kender ikke svarene på ovenstående spørgsmål, men mener vi skal have en 
medlemsdebat om emnet i løbet af vinteren – gerne her i bladet. 
 

Men de 66 som var med tror jeg havde en god oplevelse. Det var i al fald det de 
sagde, da de takkede farvel for i år. 
 

Turneringen blev vundet af Nina Høiberg og Martin Matthiesen, der begge fik 5½ 
point. 
I mester 2 var jævnbyrdigheden utrolig stor. Placeringerne 2 – 6 fik alle 4 point, 
mens Mads Borup fra Nordre sneg sig op på 4½ og dermed vinder af gruppen. 
Hvad angår Skanderborgs resultater, så fik vi 1½(!!) førsteplads. Anders Haarup 
vandt (basis 6) sin gruppe og det samme gjorde vores B medlem Søren Grymer 
Hansen (basis 4) begge med 5½ point. 
 

Det resultat betød, at vi for første gang skal dele Skanderborg præmien. Et stort 
tillykke til dem begge. 
 

Vi undgik desværre ikke at uddele en straf, idet en deltager i basis 1 udeblev fra fire 
af partierne, eller rettere ringede afbud de to af gangene så sent, at det bliver be-
tragtet som udeblivelse, en gang bare udeblev han, mens han i første runde havde 
meldt reglementeret afbud, men blot aldrig fik partiet spillet, trods modstanderens 
ihærdige forsøg på at få det afviklet. 
 

Tilbage efter årets EMT står spørgsmålet, hvad skal vi i 2006? Svar udbedes!!! 
 

Resultaterne fra EMT 2005 følger på de næste sider. 
Side 14 
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Mester 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Silkeborg Skakklub

FM Per Knudsen  
2287 
2289 

 
4,50 

8
0  

2
1  

3 
½  

4
0   

5 
1  

6
1   

7 
½    

 
4   

 
2279 

 
3-4 

 
2 

Nordre Skakklub
Jan Christensen  

2279 
2281 

 
4,40 

7
0   

1 
0 

8
0  

3
1   

4 
½  

5
½ 

6 
 ½  

 
2½ 

 
2243 

 
5-7 

 
3 

Skakklubben Evans
Henrik Svane  

2159 
2099 

 
2,50 

6
½ 

7 
0   

1
½  

2 
0  

8 
½  

4
 ½  

5 
  ½ 

 
2½  

 
2099 

 
5-7 

 
4 

Nordre Skakklub
WIM Nina Høiberg  

2215 
2226 

 
3,85 

5
1 

6 
½  

7
1  

1 
 1  

2 
½  

3 
 ½ 

8
1  

 
5½   

 
2259 

 
1-2 

 
5 

Skolernes Skakklub
Martin Lind Mortensen

2153 
2094 

 
2,50 

4 
0 

8 
½  

6
1  

7 
0  

1 
0  

2 
  ½ 

3
½   

 
2½   

 
2094 

 
5-7 

 
6 

Skolernes Skakklub
Janus Christensen 

2101 
2084 

 
2,40 

3 
 ½ 

4
½  

5 
0  

8 
0  

7 
0   

1 
 0  

2
 ½  

 
1½   

 
2066 

 
8 

 
7 

Skakklubben af 1968
Martin Matthiesen  

2311 
2359 

 
5,15 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
1  

6 
1   

8 
 1  

1
½   

 
5½   

 
2366 

 
1-2 

 
8 

Århus Skakklub
Martin Skov Jakobsen

2174 
2119 

 
2,75 

1 
 1  

5
½  

2 
1  

6
1  

3 
½   

7
 0  

4 
0   

 
4  

 
2144 

 
3-4 

 
 

Mester 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Silkeborg Skakklub

Peter Haarup  
2063 
2006 

 
4,00 

8
½ 

2
1  

3 
½  

4
0  

5 
½  

6
1  

7 
½  

 
4   

 
2006 

 
2-6 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Henning Møller  

2057 
1942 

 
3,25 

7
½   

1 
0 

8
1  

3
½  

4 
½  

5
1  

6 
 ½  

 
4 

 
1965 

 
2-6 

 
3 

Skolernes Skakklub
Hans-Henrik Grand  

 
2001 

 
3,90 

6
½ 

7 
1   

1
½  

2 
½  

8 
½  

4
½  

5 
½  

 
4   

 
2003 

 
2-6 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Kai Munk  

1950 
1949 

 
3,35 

5
1 

6 
0  

7
0  

1 
1  

2 
½  

3 
½ 

8
1   

 
4   

 
1969 

 
2-6 

 
5 

Århus Skakklub
Søren Th. Sørensen  

 
1939 

 
3,25 

4 
0 

8 
1  

6
0  

7 
0  

1 
½  

2 
0  

3
½  

 
2    

 
1902 

 
7 

 
6 

Skolernes Skakklub
Thomas Klitgaard 

2091 
1994 

 
3,80 

3 
 ½ 

4
1  

5 
1  

8 
½  

7 
½  

1 
0   

2
½  

 
4   

 
2000 

 
2-6 

 
7 

Nordre Skakklub
Mads Borup  

 
1951 

 
3,35 

2 
 ½ 

3
0  

4 
1  

5
1  

6 
½  

8 
1   

1
½  

 
4½  

 
1986 

 
1 

 
8 

Viby Skakklub
Asbjørn Korsholm 

1986 
1921 

 
3,00 

1 
 ½ 

5
0 

2 
0  

6
½  

3 
½   

7
0   

4 
0   

 
1½ 

 
1876 

 
8 
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Basis 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Viby Skakklub

Jens Olaf Fogh  
 

1911 
 

3,75 
8

½ 
2

1  
3 
½  

4
1  

5 
1 

6
1  

7 
0   

 
5   

 
1949 

 
2 

 
2 

Skakkl. Evans Vejle
Bjørn Laursen  

1950 
1891 

 
3,50 

7
½   

1 
0 

8
½  

3
½  

4 
0  

5
1  

6 
 ½  

 
3 

 
1876 

 
6-7 

 
3 

Hinnerup Skakklub
Jakob Koba Risager  

1992 
1881 

 
3,35 

6
½ 

7 
1   

1
½  

2 
½  

8 
½  

4
½  

5 
1 

 
4½  

 
1916 

 
3 

 
4 

Vejlby-Risskov Skakklub
Claus Vangsgaard  

 
1860 

 
3,20 

5
1 

6 
0  

7
0  

1 
0  

2 
1  

3 
½  

8
+   

 
3½   

 
1854 

 
4-5 

 
5 

Skakklubben af 1968
Carsten Brølling  

2011 
1889 

 
3,50 

4 
0 

8 
0  

6
0  

7 
0  

1 
0  

2 
0  

3
0   

 
0    

 
1784 

 
8 

 
6 

Randers Skakklub
Jørn Bach Sørensen 

 
1874 

 
3,25 

3 
 ½ 

4
1  

5 
1  

8 
½  

7 
0  

1 
0   

2
½  

 
3½  

 
1882 

 
4-5 

 
7 

Randers Skakklub
Oluf Øe  

2048 
1913 

 
3,75 

2 
 ½ 

3
0  

4 
1  

5
1  

6 
1  

8 
1   

1
1   

 
5½  

 
1966 

 
1 

 
8 

Aabyhøj Skakklub
Lars Rasmussen 

2065 
1919 

 
3,80 

1 
 ½ 

5
1 

2 
½  

6
½  

3 
½   

7
0   

4 
-   

 
3  

 
1913 

 
6-7 

 
 

Basis 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
 Skanderborg Skakklub

Morten Rasmussen  
1979 
1766 

 
3,50 

8
0 

2
0  

3 
1  

4
1  

5 
½  

6
0  

7 
½  

 
3   

 
1751 

 
6 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Peter Wheadon  

 
1709 

 
2,85 

7
0   

1 
1 

8
0  

3
0   

4 
0  

5
½  

6 
0   

 
1½ 

 
1669 

 
8 

 
3 

Skakklubben af 1968
Johnny Jensen  

 
1722 

 
3,00 

6
1 

7 
0   

1
0  

2 
1  

8 
0  

4
0  

5 
0   

 
2  

 
1692 

 
7 

 
4 

Horsens Skakforening
Erik Pedersen  

 
1770 

 
3,50 

5
0 

6 
1  

7
½  

1 
0  

2 
1  

3 
1  

8
½  

 
4    

 
1785 

 
3 

 
5 

Skolernes Skakklub
Jesper Riis Larsen  

 
1847 

 
4,40 

4 
1 

8 
1  

6
½  

7 
½  

1 
½  

2 
½  

3
1   

 
5    

 
1865 

 
2 

 
6 

Skødstrup Skakklub
Anders Nielsen 

 
1724 

 
3,00 

3 
 0 

4
0  

5 
½  

8 
0  

7 
1  

1 
1   

2
1  

 
3½   

 
1739 

 
4-5 

 
7 

Skakklubben af 1968
Henrik Cristensen  

1974 
1853 

 
4,45 

2 
1 

3
1  

4 
½  

5
½  

6 
0  

  
0   

1
½  

 
3½  

 
1825 

 
4-5 

 
8 

Skakklubben af 1968
Kasper M. Jørgensen  

 
1745 

 
3,25 

1 
1 

5
0 

2 
1  

6
1  

3 
1   

7
1   

4 
½  

 
5½  

 
1820 

 
1 
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Basis 3  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Skakkl. Evans, Vejle

Maxim Konstantinov  
 

1624 
 

3,75 
8

0 
2

0  
3 
½  

4
0  

5 
1  

6
1  

7 
0   

 
2½   

 
1581 

 
6-7 

 
2 

Hinnerup Skakklub
Hans J. Mikkelsen  

 
1590 

 
3,40 

7
0   

1 
1 

8
0  

3
0   

4 
1  

5
½  

6 
0   

 
2½ 

 
1550 

 
6-7 

 
3 

Viby Skakklub
Kristian Seegert  

 
1592 

 
3,40 

6
½ 

7 
0   

1
½  

2 
1  

8 
½  

4
1  

5 
1   

 
4½  

 
1628 

 
2-3 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1617 

 
3,75 

5
0 

6 
1  

7
1  

1 
1  

2 
0  

3 
0  

8
0   

 
3    

 
1593 

 
5 

 
5 

Skakkl. Evans, Vejle
Carl H. Mortensen  

 
1560 

 
3,10 

4 
1 

8 
1  

6
½  

7 
½  

1 
0  

2 
½  

3
0   

 
3½   

 
1578 

 
4 

 
6 

Vejlby-Risskov Skakklub
Torben Hansen 

 
1623 

 
3,75 

3 
 ½ 

4
0  

5 
½  

8 
½  

7 
0  

1 
0   

2
1  

 
2½   

 
1579 

 
6-7 

 
7 

Horsens Skakforening
Vagn Skov Andersen  

 
1580 

 
3,25 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
½  

6 
1  

8 
½  

1
1   

 
5   

 
1639 

 
1 

 
8 

Randers Skakklub
Carl Evald Nielsen 

 
1604 

 
3,60 

1 
 1 

5
0 

2 
1  

6
½  

3 
½   

7
½  

4 
1   

 
4½ 

 
1631 

 
2-3 

 
 

Basis 4  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Skakkl. Evans Vejle

Per Madsen  
 

1400 
 

2,55 
8

1 
2

0  
3 
½  

4
0  

5 
½  

6
½  

7 
0   

 
2½  

 
1398 

 
6-7 

 
2 

Skakklubben af 1968
Jesper Karup  

 
1514 

 
3,75 

7
1   

1 
1 

8
1  

3
½  

4 
0  

5
0  

6 
 ½  

 
4 

 
1525 

 
2-4 

 
3 

Horsens Skakforening
Søren Grymer Hansen  

 
1552 

 
4,15 

6
1 

7 
1   

1
½  

2 
½  

8 
1  

4
 1 

5 
½  

 
5½ 

 
1609 

 
1 

 
4 

Nordre Skakklub
Philip D.D. Møller  

 
1551 

 
4,15 

5
1 

6 
0  

7
0  

1 
1  

2 
1  

3 
 0 

8
 1  

 
4    

 
1544 

 
2-4 

 
5 

Viby Skakklub
Tobias Boje  

 
1392 

 
2,40 

4 
0 

8 
1  

6
½  

7 
½  

1 
½  

2 
1  

3
 ½ 

 
4    

 
1464 

 
2-4 

 
6 

Skakkl. Evans Vejle
Erik Pontoppidan  

 
1547 

 
4,15 

3 
 0 

4
1  

5 
½  

8 
0  

7 
0  

1 
½  

2
  ½ 

 
2½  

 
1473 

 
6-7 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg 

 
1442 

 
2,95 

2 
 0 

3
0  

4 
1  

5
½  

6 
1  

8 
0   

1
  1 

 
3½  

 
1467 

 
5 

 
8 

Viby Skakklub
Eskild Ebbesen  

 
1532 

 
4,00 

1 
 0 

5
0 

2 
0  

6
1  

3 
0   

7
1   

4 
  0 

 
2  

 
1442 

 
8 
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Basis 5  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Skødstrup Skakklub

Sebastian Matz Nielse  
 

1343 
 

3,75 
8

1 
2

1  
3 
½  

4
½  

5 
0  

6
1  

7 
½  

 
4½  

 
1377 

 
2-4 

 
2 

Skakklubben af 1968
Christian Jørgensen  

 
1285 

 
3,10 

7
0   

1 
0 

8
0  

3
½  

4 
1  

5
0  

6 
 1  

 
2½ 

 
1258 

 
6 

 
3 

Skødstrup Skakklub
Bent Faust Andersen  

 
1284 

 
3,10 

6
0 

7 
0   

1
½  

2 
½  

8 
½  

4
0  

5 
 0  

 
1½  

 
1212 

 
8 

 
4 

Silkeborg Skakklub
Nenad Kikanovic  

 
1334 

 
3,65 

5
1 

6 
1  

7
1  

1 
½  

2 
0  

3 
1  

8
 1  

 
5½   

 
1417 

 
1 

 
5 

Århus Skakklub
Kjeld Ehlers Nielsen  

 
1287 

 
3,10 

4 
0 

8 
½  

6
1  

7 
0  

1 
1  

2 
1  

3
 1  

 
4½   

 
1350 

 
2-4 

 
6 

Hørning Skakklub
Martin Posselt 

 
1339 

 
3,65 

3 
 1 

4
0  

5 
0  

8 
1  

7 
1  

1 
0   

2
 0 

 
3   

 
1310 

 
5 

 
7 

Skakklubben af 1968
Søren Bennedsen  

 
1335 

 
3,65 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
1  

6 
0  

8 
1   

1
 ½  

 
4½  

 
1373 

 
2-4 

 
8 

Gudenådalens Skakklub
Henning Staugaard 

 
1374 

 
4,05 

1 
 0 

5
½ 

2 
1  

6
0  

3 
½   

7
0   

4 
  0 

 
2  

 
1282 

 
7 

 
Basis 6  

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    3-8 10-8 17-8 24-8 31-8 7-9 14-9    
 

1 
Viby Skakklub

Torben Fogh  
 

1190 
 

3,25 
2 

0 
7

0  
9 

1  
5

1  
8 

0  
3

1  
10 

1   
 

4   
 

1183 
 

5-6 
 

2 
Skanderborg Skakklub

Peer Jespersen  
 

1159 
 

3,10 
1

1   
4 
½ 

6
0  

3 
1   

7 
1  

10 
½  

8
 ½  

 
4½ 

 
1202 

 
3-4 

 
3 

Aabyhøj Skakklub
Jens Finnerup Madse  

 
1214 

 
3,75 

4 
0 

8
1   

5 
1  

2
0  

9 
1  

1 
 0 

6 
1   

 
4  

 
1214 

 
5-6 

 
4 

Silkeborg Skakklub
Knud M. Jacobsen  

 
1281 

 
3,60 

3
1 

2
½  

7
0  

10 
1  

6 
½  

5 
1   

9
1   

 
5   

 
1272 

 
2 

 
5 

Aarhus Skakklub
Søren David Hafstrøm  

 
1138 

 
3,60 

6 
0 

9 
1  

3
0  

1 
0  

10 
0  

4
0  

7
1   

 
2    

 
1062 

 
9 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Benjamin Christensen

 
1077 

 
4,05 

5
 1 

10 
1  

2 
1  

7 
1  

4 
½  

8 
0   

3
0  

 
4½   

 
1154 

 
3-4 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Trieu Dong Lieu  

 
1036 

 
3,10 

8 
0  

1 
1  

4
1  

6
0  

2 
0 

9
1   

5 
0   

 
3   

 
1063 

 
7 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Anders Haarup 

 
1262 

 
3,60 

7
1  

3 
0 

10
1  

9 
1  

1 
1   

6
1   

2 
½  

 
5½  

 
1287 

 
1 

 
9 

Viby Skakklub
Noujan Roshani  

 
1000 

 
3,10 

10 
0 

5
0  

1
0  

8
0  

3 
0  

7 
0  

4 
0   

 
0 

 
1000 

 
10 

 
1 

Hobro Skakklub
Søren Mortensen  

 
1011 

 
3,60 

9
1   

6
0 

8 
0  

4
0   

5 
1  

2
½  

1
0   

 
2½ 

 
1025 

 
8 
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Skanderborg konkurrencen  
 

I lighed med de senere år, var der 
også ved dette års EMT en 
konkurrence mellem Skanderborgs 
deltagere.  Set gennem bestyrelsens 
briller, så er det et popurlært indslag i 
EMTen. Såvel gæster som egne 
medlemmer følger med i stillingen og 
denne ene gang om året kan alle 
medlemmer konkurrere på ens vilkår 
samtidig.  
 Endnu har vi ikke været udsat for, at 
præmien skal deles.   

Men i år skete det 
Som det fremgår af nedenstående tabel, så blev der point lighed mellem Søren 
Grymer HHansen og Anders Haarup. Søren hentede sine 5½ point i Basis 4, mens 
Anders hentede dem i Basis 6 
Et stort tillykke fra hele klubben til jer begge! 
 
Jeg håber i et senere nummer af klubbladet at kunne bringe et parti med af hver af 
de to vindere. 
 

Slutstillingen  
 Navn Gruppe 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r 6. r 7. r Tot. 

1 Søren Grymer-Hansen Basis 4 1 1 ½ ½ 1 1 ½ 5½ 
2 Anders Haarup Basis 6 1 0 1 1 1 1 ½ 5½ 
3 Knud M. Jacobsen Basis 6 1 ½ 0 1 ½ 1 1 5 
3 Benjamin Christensen Basis 6 1 1 1 1 ½ 0 0 4½ 
3 Peer Jespersen Basis 6  1 ½ 0 1 1 ½ ½ 4½ 
3 Henning Møller Mester 2 ½ 0 1 ½ ½ 1 ½ 4 
3 Kai Munk Mester 2 1 0 0 1 ½ ½ 1 4 
8 Bjarne Tornbjerg Basis 4  0 0 1 ½ 1 0 1 3½ 
8 Lars Rasmussen Basis 1 ½ 1 ½ ½ ½ 0 0 3 
10 Asger J. Andersen Basis 3 0 1 1 1 0 0 0 3 
10 Trieu Dong Lieu Basis 6 0 1 1 0 0 1 0 3 
12 Morten Rasmussen Basis 2 0 0 1 1 ½ 0 ½ 2½ 
13 Peter Wheadon Basis 2 0 1 0 0 0 ½ 0 1½ 
 Point  7 7 8 9 7 6½  5½ 50 
 Procent  54 54 62 69 54 50 42 55 
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Et parti fra årets EMT  

Som kort omtal på side 2, så havde Asger et spændende parti mod Vagn Skov An-
dersen, fra Horsens Skakforening. 

Partier følger her med Asgers egne kommentarer. 

Asger J. Andersen, Skanderborg -    

Vagn Skov Andersen, Horsens. 
Skanderborg  EMT, 17.08.2005 
1.e4 d6 2.d4 %f6 3.%c3 c6 4.&d3 e5 5.%ge2 &e7 6.0-0 0-0 Et roligt og 
stilrent åbningsspil, modsat det rod jeg undertiden mere eller mindre frivilligt 
kommer ud i. 7.f4?! Nu er det slut med det rolige og fornuftsprægede spil. 
Der findes mange bedre træk, da f4 jo i nogen grad blotlægger kongestillin−
gen. Omvendt giver det mulighed for at åbne f−linjen med angreb på den 
sorte konge! 7...&g4 8.'e1 Et typisk træk når der er spillet f4. Dels kommer 
damen ud af bindingen, dels får den adgang til et muligt kongeangreb. 
8...&xe2 9.%xe2 exd4 10.%xd4 'b6 11.c3 Nu truer der tilsyneladende c5 
efterfulgt af c4 med afdækkerskak og trussel på løberen. Men afdæk−
kerskakken afværges med Le3. 11...%bd7 12.(h1 g6 13.f5 Stærkere var 
e5, fortæller Fritz 7 mig, og jeg er tilbøjelig til at give "ham" ret. 13...%e5 
14.&c2 c5 15.%e2 Sf3 skulle være lidt stærkere, men jeg er godt tilfreds 
med stillingen. 15...%h5 16.&h6 )fe8 17.)b1 %g4 18.&d2 'd8 Sorts 
springere ser næsvise ud, så dem må jeg have jaget væk! 19.h3 %e5 20.g4 
Måske ikke det stærkeste træk, men en bondehær på fremmarch kan godt 
være farlig! 20...&h4 21.'c1 %g3+ ? Det var bedre at spille Sf6 eller Sg7 
22.%xg3 &xg3 23.f6 Jeg var glad for at besætte dette felt med bonden, 
men kolde analyser viser at fxg6 er stærkere. Sort kan opnå ligestilling med 
Lh4, men laver en fatal fejl i næste træk. 23...'d7? Det er svært at se fejlen 
umiddelbart, men nu er vi fremme ved diagramstillingen, og måske har du 
fundet Hvids kraftfulde træk?! 24.&e1! Av − den gør ondt! Truslen er natur−
ligvis Dh6 med mat, og det koster en officer at afværge mattruslen med Kh8 
og Tg8. Sort vælger dog en lidt desperat chance. 24...%xg4 25.hxg4, og 
hvis dronningen slår igen, følger Lxg3, Dh3+, La2, og Hvid fører med to of−

ficerer! 25...'b5 26.&xg3, hvorved tårnet på f1 dækkes, og Sort opgiver. 1-
0 
 

Husk nu at blive medlem af  
Skanderborg Skakklubs Støtteforening 

 
Henvend dig til Jesper Lykke 
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Mesterklassen i holdturneringen 2005/06  
 
Så foreligger programmet for årets mesterklasse I holdturneringen. Det ser således 
ud: 

Mesterklassen  
 Navn  1 2 3 4 5 6 7 Total    Matc. Plac 
  6-11 20-11 11-12 15-1 5-2 5-3 19-3    
 
1 

 
Nordre II 

2
 

8 
  

7 
  

3 
  

5
  

6
  

4
   

   

 
2 Nordre III  

1 
     

4
 

3 
  

6 
   

7
 

5
  

8 
   

   

 
3 Rokaden I  

8
 

5 
   

2
  

1
  

6 
  

4 
  

7
   

   

 
4 SK 1968 IV 

6
 

2 
  

5 
  

7 
 

8
 

3
 

1 
 

   

 
5 Skanderborg I  

7 
 

3
  

4
  

8
  

1 
  

2 
  

6
   

   

 
6 Skødstrup I  

4 
 

7
  

8 
  

2
  

3
  

1 
   

5 
  

   

 
7 Åbyhøj I 

5
 

6 
  

1
 

4
  

2 
  

8 
   

3 
   

   

 
8 

 
Århus II  

3 
 

1
 

6
  

5 
  

4 
  

7
   

2
 

   

 
 
 

Sølystturneringen 2005  

 
 Navn  1 2 3 4 5 6 7 Total Pla 

 
1 

Skanderborg Skakklub
Jørgen Johansen 

8
1  

2
 1 

3 
½   

4
½ 

5 
½  

6
0 

7 
 0  

 
3½   

 
4 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Genno 

7
0 

1 
0  

8
0  

3
0  

4 
0  

5
0  

6 
 1  

 
1 

 
8 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Knud Christensen 

6
0 

7 
0  

1
½  

2 
1  

8 
0  

4
1  

5 
 0   

 
2½  

 
6-7 

 
4 

Hørning Skakklub
Aksel Madsen   

5
0  

6 
0  

7
0   

1 
½  

2 
1 

3 
0 

8
1   

 
2½  

 
6-7 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson 

4 
1 

8 
1  

6
0  

7 
1  

1 
½  

2 
1  

3
1   

 
5½  

 
2 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Berring Rasmussen 

3 
1 

4
1 

5 
1  

8 
1  

7 
1  

1 
1  

2
0   

 
6   

 
1 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Jens Kr. Vigen  

2 
1 

3
1 

4 
1 

5
0 

6 
0 

8 
0 

1
1 

 
4 

 
3 

 
8 

Skanderborg  Skakklub
Leif Møller Hansen  

1 
0   

5
0  

2 
1  

6
0  

3 
1  

7
1  

4 
0     

 
3   

 
5 
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Mads Andersen og Morten Rasmussen deltog begge i Chess House Aug/sep turne-
ring. 
Nedenstående kan aflæses resultatet af deres anstrengelser. 

 

Klasse: Basis  Gruppe: 1 

Nr. Navn Rating Fv. 1 2 3 4 5 6 Po. Pl. 

1 Henrik Christensen 

 SK1968 
1853 4,05 ½ 4 1 2 3 ½ 2 ½ ½ 3 4 ½ 3½ 1-3 

2 Gert Medom,  
SK1968 

1665 1,95 0 3 1 0 ½ 4 ½ 1 4 0 3 ½ 1½   

3 Mikkel Nørgaard 

Nordre 
1752 2,92 2 1 4 ½ ½ 1 ½ 4 1 ½ ½ 2 3½ 1-3 

4 Morten Rasmussen 

 Skanderb 
1766 3,10 1 ½ 

 ½ 
3 

2 ½ 3 ½ 1 2 ½ 1 3½ 1-3 

 
klasse: Basis  gruppe: 2 

Nr Navn Ra Fv. 1 2 3 4 5 6 7 Po. Pl. 

1 Martin Ryberg 

Hadsten 
1255 2,35 - 8 1 2 3½ 1 4 5 1  1 6 7 0 4½ 1-2 

2 Søren Karlberg 

Skolerne 
1335 3,15 ½ 7 1 0 - 8 0 3 4 1 1 5 6 0 2½   

3 Bjørn M Ochsner 
Skolerne 

1347 3,20 1 6 7 0 ½1 2 1 - 8 1 4 5½ 4   

4 Christian Jørgensen 

SK1968 
1285 2,65 0 5 6 0 0 7 1 0  0 2 3 0 - 8 0   

5 Mads Andersen 

Skanderborg 
1385 3,65 4 1 8 -  ½6 7½ 0 1 2 0 ½3 2½   

6 Asbjørn Christensen 
EM 

1371 3,50 3 0 1 4 5½ 8 -  ½7 1 0 1 2 3   

7 Anton David 

 Nordre 
1274 2,50 2 ½ 1 3 4 1  ½5 6½ 8 -  1 1 4½ 1-2 

8       1 - - 5 2 - - 6 3 - - 7 4 -     
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Medlemmer ude  
i den store verden  

(af Hans Buttenschøn) 
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Klubturneringen – Skoleskak 2005/06  
(Stillingen pr. 20. september) 

Gruppe A  (1987 – 1990)  
Pascar Paramasivam Morten Børup skolen 9 Point 
Mads Nielsen Gedved skole 3 Point 

Gruppe B  (1991 – 1992)  
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 12 Point 
Benjamin Christensen Stilling skole 11 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 8 Point 
    
    

Gruppe C  (1993 – 1994)  
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 13 Point 
Daniel Lindbo Skanderborg Realskole 9 Point 
Morten Christensen Skanderborg Realskole 6 Point 
Anders Bruun Stilling skole 6 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 5 Point 
    

Gruppe D  (1995 – 1996)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 15 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 13 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 8 Point 
Martin Storm-Madsen Morten Børup skolen 8 Point 
Kasper Pedersen Niels Ebbesen skolen Realskolen 6 Point 
    
    
    
    

Gruppe E  (1997 – 1998)  
Kristian Andersen Morten Børup skolen 12 Point 
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 6 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 3 Point 
Emil Knudsen Skanderborg Realskole  3 Point 
Simon Ahrent Laursen Skanderborg Realskole 3 Point 
Kasper Jordt Niels Ebbesen skolen 3 Point 

Gruppe F  (1998 og senere)  
    
    

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 14 Point 
Nicoline Sloth Morten Børup skolen 10 Point 
Hanne Lykke Jordt Niels Ebbesen skolen 10 Point 
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Kalender  
Tirsdag den  4. okt. 2. runde i klubturneringen 
Tirsdag den 11.  okt 3. runde i klubturneringen  
Torsdag den 13. okt Åbning af 2. Samba Cup  i Skborg Kulturhus-
Fredag den 14. okt 1. runde i 2. samba Cup i Skborg Kulturhus 
Tirsdag den 18.  okt Udsatte partier  
Tirsdag den 25.  okt 4. runde i klubturneringen  
Tirsdag den  1.  nov Holdskak og udsatte partier 
Tirsdag den 8.  nov 5. runde i klubturneringen  
Tirsdag den  15. nov 6. runde i klubturneringen 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  
1.  – Td1+, 2. Kg2 (2. Lxd1 – Dxf2 mat) 2. – Txh1, 3. Dh8+ - Kd7, 4. a7 (4. Kxh1 – 
Dxe2 og Hvid er helt Færdig), 4.  – Dxe2 og Hvid opgav (5. a8D – Tg1+, 6. Kxg1 – 
Dxf2+ og mat i næste træk) 

Opgave 2:  
1. – Sdxe5 (Scxe5 er lige så godt), 2. Lf4 (2. Sxe5 – Sxe5, 3. Dh5+ - Tg6, 4. Dxh7 – 
Sf3+, 5. Sxf3 – Ld6+, 6. Se5 – Lxe5+, 7. dxe5 – Df2+, 8. Lg2 – Txg2 mat) 2. Ld6, 3. 
Sxe5 – Sxe5, 4. Lb5+ - Ld7, 5. Lxd7+ - Kxd7, 6. Dh5 (6. b3 – Taf8) 6.  – Sf3+ og 
Hvid opgav (7. Sxf3 – Lxf4 mat) 

Opgave 3:  
1. Lf6. Det er ikke et vindende træk, men det sætter Sort under pres. 1.  – De8 (1.  – 
gxf6, 2. exf6, Kh8, 3. Sf3 – Tg8, 4. Se5 efterfulgt af Sxf7+) 2. Se4 og Hvid har et 
kanonangreb. 
Opgave4:  
1. Dh6 – Df8 (1.  c1D+, 2. Txc1 – Txc1+, 3. Kh2 – Df8) 2. Dxh7+ - Kxh7, 3. hxg6+ - 
Kxg6, 4. Le4 mat. 
Det fristende 1. hxg6 taber. 1.  – fxg6, 2. Le4 – Sb3, 3. Lxg6 – Dxg6, 4. Dxg6+ - 
hxg6, 5. Th8+ - Kf7 og Sort vinder. 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr. 1 
Forfatter: T. R. DAWSON –Algemeine 
Zeitung  1925 
1. Lc6!  Kd8           2.Dxd7# 

0-0-0 2.Lb7# 
              Td6            2.Dg8# 
              dxc6/Td8   2.Sc7# 

 

Opgave nr. 2 
 Forfatter: F. VON WARDENER – Ham-
burger Correspondent 1925 
1.Dc8!   Kc4         2.Sa7# 
              Tc4          2.Dh3# 
              Ta4          2.Sb4# 
              Tg5          2.Se5# 
              Tg7          2.Se7# 
              Tg8          2.Sd8# 

Opgave nr. 3 
 Forfatter: P. TEN CATE  - Münchener 
Schachzeitung 1925 
1.Sf5!     Lxb7       2.Dxb7# 
               Kc6         2.bxc8(D)# 
               Sc6+        2.b8(D)# 
               Lc6          2.Da5# 

Opgave nr. 4 
Forfatter: L. I. KUBBEL  - Sahmatnyj 
listok   1925 
1.Da7!   Kb3         2.Tb5# 
              Tc4          2.Da4# 
               b5            2.Td4# 
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